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معاون وزیر جهادکشاورزی:معاون وزیر جهادکشاورزی:   

نوسازی باغ های هرمزگان با ارقام تجاری و 
مقاوم در دستور کار است

محمدمهدی برومندی در جریان ســفر به شهرستان 
رودان ضمن بازدید از طرح های کشاورزی و باغداری، 
در نشســتی مشترک با حضور کشاورزان، باغداران و 
مسئولان شهرستان های شــرق هرمزگان، مهم ترین 
مشــکلات و مطالبات بخش باغبانی شــرق استان 

هرمزگان را بررسی کرد.
وی بر پیگیری مســائل مطرح شــده از جمله کمبود 
آب ،تســهیلات بانکی، بازاریابی ، پوشــش بیمه ای ، 
جایگزیــنی با ارقام تجاری ، تخصیص اعتبارات لازم 

برای اصلاح، احیا و نوسازی باغات تأکید کرد.
معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی همچنین 
بــا تأکید بر اهمیت امنیت غذایی کشــور اظهار کرد: 
کشاورزی سنتی و معیشتی باید به سمت تجاری سازی 

تولید و حضور موثر در بازارهای جهانی حرکت کند.
ارزآوری هشت میلیارد دلاری درآمد ارزی

 بخش کشاورزی
برومندی با اشاره به سهم قابل توجه باغبانی در اقتصاد 
کشاورزی کشور افزود: در سال گذشته از هشت میلیارد 
دلار درآمد ارزی بخش کشاورزی، بیش از چهار میلیارد 
دلار به حوزه باغبانی اختصاص داشته که نشان دهنده 

ظرفیت بالای اقتصادی این بخش است.
وی همچنیــن از اعزام تیم های تخصصی تحقیقاتی و 
اجــرایی از دفتر میوه های گرمسیری معاونت باغبانی 
برای شناسایی و معرفی بهترین ارقام تجاری متناسب 
با شــرایط اقلیمی هرمزگان خبــر داد و تصریح کرد: 
تخصیص نهال یارانه دار برای جایگزینی و نوســازی 
باغ های فرسوده در دستور کار قرار گرفته تا تولید پایدار 

و اقتصادی باغداران استان تقویت شود.
رودان؛ قطب تولید محصولات باغی

 و گلخانه ای کشور
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، در این نشست 

با اشاره به جایگاه راهبردی شهرستان رودان در تولید 
محصولات کشاورزی کشور گفت: سطح زیرکشت 
باغی این شهرستان به ۳۳ هزار هکتار می رسد که شامل 
۲۴ هزار هکتار مرکبات، ۱۱ هزار هکتار لیموترش و ۹ 

هزار هکتار نخیلات است.
محســن یکتاپور افزود: در رودان ۴۵۰ هکتار گلخانه 

فعــال وجود دارد که حدود ۳۶۰ هکتار آن به کشــت 
فلفل دلمه ای اختصاص پیدا کرده و این ظرفیت می تواند 
نقش مهمی در توسعه صادرات محصولات کشاورزی 

استان ایفا کند.
وی با اشــاره به ظرفیت های کم نظیر شهرستان های 
رودان و میناب در تولید محصولات گرمسیری کشور، 
خواستار حمایت از بهره برداران در تاب آوری ، حفظ 

و پایداری تولید استان شد.
در این نشســت که با حضور سیدعبدالکریم هاشمی 

نماینده مجلس در شرق هرمزگان و محسنی فرماندار 
رودان برگزار شد، کشاوران و فعالان بخش کشاورزی 
رودان و میناب، مهم ترین مشــکلات خود را شــامل 
خشکسالی، کمبود منابع آبی، بازاریابی و تاثیر واسطه ها 
در نرخ گذاری محصولات و تسهیلات بانکی عنوان 

کردند.
مســئولان شهرستان های رودان و میناب نیز با تشریح 
وضعیت تولیــد، بر ضرورت حمایــت هدفمند از 
بهره بــرداران بــرای حفظ پایداری تولیــد و افزایش 

تاب آوری بخش کشاورزی استان تاکید کردند.

در ادامه این ســفر، معاون وزیر جهادکشــاورزی در 
امور باغبانی از طرح ســه هکتاری ســایبان باغ سدید 
متعلق به بانوی کشــاورز پیشرو در روستای خراجی، 
واحد ســورتینگ میعادپور و محل خرید محصولات 
کشــاورزی در کمیز و همچنین گلخانه هیدروپونیک 

شهرستان رودان بازدید کرد.
ایــن بازدیدها در راســتای بررسی میدانی مســائل، 
شناسایی ظرفیت ها و حمایت از طرح های نوآورانه و 

موفق بخش باغبانی شهرستان رودان انجام شد.

     اقتصاد کیش -    معاون امور باغبانی 
وزارت جهادکشاورزی ضمن بازدید از 
طرح های کشاورزی و باغداری در شرق 
هرمزگان، از پیگیری جدی برای جایگزینی 
باغ های فرسوده با ارقام تجاری، مقاوم و 
صادرات محور خبر داد و گفت: باغداران 
هرمزگانی در حوزه آب، تسهیلات، بیمه 

و بازاریابی حمایت می شوند.

هنر دست ایرانی بر کرانه خلیج فارس؛   

اقتصاد کیش -      هفتمین دوره نمایشگاه سراسری صنایع دستی از یکم تا پنجم دی ماه 
۱۴۰۴ به میزبانی استان هرمزگان برگزار می شود، این رویداد ملی عرصه ای ممتاز برای 
نمایش غنای فرهنگی استان ها و تقویت زنجیره ارزش گردشگری فرهنگی در پهنه 

خلیج فارس است.
آثار صنایع دستی هنرمندان پیشکسوت و جوان ۳۰ استان کشور در قالب ۱۵۳ غرفه 
تخصصی، در مجتمع بندرعباس مال بندرعباس به نمایش گذاشته می شود که خود به 

مثابه ویترینی باشکوه از هویت و هنر اصیل ایرانی خواهد بود.
»مجتمع بزرگ گردشگری، تجاری و فرهنگی بندرعباس مال علاوه بر اینکه یک مرکز 
خرید بوده، یک مرکز گردشگری نیز هست که دارای مرکز گردشگری کودک، مرکز 
گردشگری سلامت، ۲ سالن سینما، مرکز گردشگری مطالعه و مجتمع اقامتی و پذیرایی 

را در خود جای داده است.
اســتفاده از ۲ المان ثبت شده در فهرست آثار یونسکو از جمله عود )شیوه ساختن و 
نواختن عود( و لنج )دانش ساخت و دریانوردی با لنج سنتی خلیج فارس( و معرفی 
جاذبه های تاریخی و گردشگری استان از ویژگی‌های این مجتمع فرهنگی گردشگری 

بوده که در گلشهر شمالی بندرعباس واقع شده است.«
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان روز یکشنبه در 
این راستا گفت: هفتمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی از یکم تا پنجم دی ماه ۱۴۰۴ 
در مجتمع بندرعباس مال در قالب ۱۵۳ غرفه برگزار می شود و همه  روزه از ساعت ۱۷ 

تا ۲۳ پذیرای علاقه مندان خواهد بود.
عباس رییسی اظهار کرد: این رویداد ملی فرهنگی فرصتی ارزشــمند برای حمایت 
مستقیم از هنرمندان صنایع دستی، معرفی ظرفیت های فرهنگی استان ها و تقویت محور 

گردشگری فرهنگی در هرمزگان است.
وی با تاکید بر نقش صنایع دستی در صیانت از هویت فرهنگی اظهار کرد: صنایع دستی 
جلوه ای زنده از میراث ناملموس، دانش بومی و هنر مردمان ایران اســت و برگزاری 
نمایشگاه های ملی بستری برای معرفی این ظرفیت ها، انتقال تجربه و تقویت پیوند میان 

نسل‌ها فراهم می کند.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، نمایشگاه ملی 
صنایع دستی را پیشران توسعه گردشگری فرهنگی دانست و گفت: چنین رویدادهایی 
با افزایش جذابیت های فرهنگی شهرها، موجب جذب گردشگران، افزایش ماندگاری 
سفر و رونق اقتصادی مقصد می شود و بندرعباس به عنوان میزبان این نمایشگاه، فرصت 
مناســبی برای معرفی توانمندی های فرهنگی و هنری استان هرمزگان در سطح ملی 

خواهد داشت.
رییسی همچنین به آثار اقتصادی این رویداد اشاره و ابراز کرد: نمایشگاه ملی صنایع دستی 
امکان عرضه مستقیم محصولات، ایجاد ارتباط بی واسطه میان هنرمندان و مخاطبان و 
شناسایی فرصت های سرمایه گذاری را فراهم می‌کند و نقش مؤثری در اشتغال زایی، 

رونق تولید و تقویت اقتصاد خلاق ایفا می کند.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با رویکرد حمایت از 
تولیدکنندگان صنایع دستی و توسعه بازار فروش، برگزاری رویدادهای ملی و تخصصی 

را با جدیت دنبال می کند.
گفتنی اســت، در حال حاضر بیش از ۸۰ هزار نفر صنعتگر صنایع دستی در هرمزگان 
فعالیــت می کنند کــه از این تعداد بیش ‎از ۶۰ هزار نفر مجوز فعالیت دریافت کرده اند 

و همچنین مجوز فعالیت ۱۱ فروشگاه صنایع دستی در این استان صادر شده است.

هرمزگان در آستانه میزبانی از 
هنرمندان صنایع دستی ایران

معاون سازمان شیلات:

اقتصاد کیش -      معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران با تاکید بر نقش 
راهبردی بنادر صیادی در ارتقای ایمنی و تســهیل عرضه آبزیان، از بندر کوهســتک 
سیریک بازدید کرد و گفت: موقعیت این بندر برای تبدیل شدن به یکی از قطب های 

فعال شرق استان هرمزگان حائز اهمیت است.
عطاالله رییسی در حاشیه این بازدید با نگاهی به ظرفیت های موجود در بندر صیادی 
کوهستک، تصریح کرد: این بندر به دلیل موقعیت راهبردی و ظرفیت های توسعه ای 
که در اختیار دارد، می تواند به یکی از فعال ترین و اثرگذارترین بنادر در محدوده شرق 

استان هرمزگان تبدیل شود.
وی با اشاره به اهمیت توسعه و تجهیز زیرساخت های بندری، اظهار کرد: بنادر صیادی 
به عنوان شریان های حیاتی حوزه صید و صیادی، نقشی تعیین کننده در پشتیبانی موثر 
از فعالیت های روزانه صیادان، تضمین ایمنی تردد شناورها و همچنین تسهیل فرآیند 

عرضه و تخلیه آبزیان دارند.
معاون ســازمان شیلات ایران با تاکید بر ضرورت بهبود خدمات و تجهیزات، گفت: 
ســازمان شیلات ایران با همکاری دستگاه های اجرایی ذی ربط، برنامه ریزی دقیقی را 
برای رفع نواقص موجود و در نهایت افزایش چشــمگیر بهره وری بنادر صیادی در 

دستور کار قرار داده است تا شرایط کاری جامعه صیادی ارتقا یابد.
مدیرکل شیلات هرمزگان نیز در این بازدید با اشاره به اهمیت بندر کوهستک سیریک، بر 
همسویی اقدامات استانی با سیاست های ملی تاکید کرد و گفت: ساماندهی زیرساخت ها 
و افزایش امکانات بندری در بندر صیادی کوهستک یکی از مهم ترین مطالبات جامعه 

صیادی منطقه و در راس اولویت های شیلات هرمزگان قرار دارد.
مســعود بارانی خاطرنشــان کرد: در پیگیری های انجام گرفته، اقدامات موثری برای 
ساماندهی مطلوب پهلوگیری شناورها، بهبود کیفیت خدمات رسانی، تقویت جنبه های 

ایمنی و همچنین افزایش ظرفیت پذیرش بندر درحال انجام است.
وی بیان کرد: بندر صیادی کوهســتک نقشی محوری در رونق اقتصادی شهرســتان 
سیریک، ایجاد اشتغال پایدار و تقویت زنجیره ارزش تولید در بخش صید و صیادی 
ایفا می کند؛ بر این اســاس، شیلات هرمزگان با رویکردی توســعه محور و بر اساس 
سیاست های سازمان مرکزی، حمایت همه جانبه از جامعه صیادی و تسریع در ارتقای 

زیرساخت های بندری را با جدیت دنبال خواهد کرد.

بندر صیادی کوهستک؛ به قطب 
عملیاتی در شرق هرمزگان تبدیل شود

 

اقتصاد کیش -     مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای هرمزگان با صدور هشدار 
وضعیت قرمز از سوی سازمان هواشناسی، گفت: تمامی نیروها، اکیپ ها و ماشین آلات 
راهداری برای مقابله با بارندگی های شدید و احتمال وقوع سیلاب در محورهای استان 

به حالت آماده باش کامل درآمده است.
عباس شرفی با اعلام این خبر، از احتمال بروز روان آب و سیلاب در برخی محورهای 
استان خبر داد و اظهار کرد: پیش از آغاز فعالیت سامانه بارشی، اقدامات پیشگیرانه ای 
از جمله پاکسازی دهانه پل ها، تنقیه و لایروبی آبروها در نقاط مستعد خطر انجام شده 

است تا جریان آب در زمان بارش بدون مانع هدایت شود.
وی بیان کرد: تمامی ماشین آلات ســبک و ســنگین و نیروهای عملیاتی به صورت 
شــبانه روزی آماده خدمت هستند و به طور مستمر وضعیت راه ها، پل ها و محورهای 
حساس استان را پایش می کنند تا در صورت بروز هرگونه مشکل، اقدامات لازم در 

کوتاه ترین زمان انجام شود.
مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای هرمزگان از شهروندان و رانندگان خواست تا 
حد امکان از انجام سفرهای غیرضروری در زمان فعالیت سامانه بارشی خودداری کنند 
و در صورت ضرورت تردد، با احتیاط کامل و رعایت سرعت مطمئنه در محورهای 

استان رانندگی کنند.
شرفی ادامه داد: شهروندان می توانند برای اطلاع از آخرین وضعیت راه ها، شرایط جوی، 
انسدادها و محدودیت های ترافیکی با سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راه های کشور تماس 

بگیرند یا از درگاه های اطلاع رسانی آنلاین آن استفاده کنند.
وی تاکیــد کرد: راهداری هرمزگان با بهره گیری از همه امکانات در حالت آماده باش 
شبانه روزی قرار دارد تا ضمن حفظ ایمنی کاربران جاده ای، تردد در محورهای ارتباطی 

استان در شرایط ناپایدار جوی بدون اختلال ادامه پیدا کند.

آماده باش کامل راهداری هرمزگان 
در پی هشدار قرمز هواشناسی

 

اقتصاد کیش -     رییس پارک زیست فناوری خلیج  فارس قشم از حضور فعال سه 
واحد فناور و شرکت  دانش بنیان عضو این پارک در بیست وششمین نمایشگاه بین المللی 

پژوهش، فناوری و فن بازار خبر داد.
محمد شــریف رنجبر افزود: این واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان زیست 
دریاپروران آناهیتا، تامین پتروکالای قشــم و پالایش آب تجدید پذیر قشــم عضو 
پارک زیست فناوری خلیج فارس قشم تازه ترین دستاوردهای پژوهشی، فناورانه و 
ظرفیت های خود در حوزه تجاری سازی فناوری، اشتغال دانش بنیان و پیوند دانشگاه با 

صنعت و جامعه را به نمایش گذاشته اند.
وی ادامه داد: تولید کودهای ارگانیک و پلمیرهای زیســتی از ماکروجلبک ها، تولید 
ذرات ســرامیکی و غیرسرامیکی، بهینه سازی انواع روانکار صنعتی با ذرات سرامیکی 
و همچنین کشــاورزی و تصفیه آب – ســاخت فلزات اساسی از زمینه های فعالیت 
شرکت ها و فناوران حاضر در پاویون های تخصصی امنیت غذایی، فناوری زیستی و 

کشاورزی نوین، نفت و انرژی و فناوری های نوین آب است.
رییس پارک زیست فناوری خلیج  فارس قشم توضیح داد: ۸۰ واحد فناور و دانش بنیان 
در این پارک در حوزه  های زیســت  فناوری دریا، صنایع غذایی، تجهیزات پزشکی، 
آرایشی و بهداشــتی در این پارک فعالیت دارند که ۳۵ درصد آن ها در زمینه زیســت 

 فناوری دریا متمرکز هستند.
شریف رنجبر اضافه کرد: مهم ترین ماموریت پارک زیست فناوری خلیج فارس تکیه 
بر ظرفیت ها و قابلیت های منطقه و بهره گیری از نیروهای متخصص به منظور رشد و 
توســعه  کسب وکارهای دانش محور به ویژه در حوزه زیست فناوری و صنایع وابسته 

است.
وی گفت: ما با ایجاد ســاختارهای حمایتی از نوآوران، مخترعین و فناوران، جذب 
ســرمایه های داخلی و بین المللی و ترغیب صنایع بزرگ منطقه به سرمایه گذاری در 
تولید و تجاری سازی دانش، در جهت ارتقا فرهنگ کارآفرینی و افزایش توان رقابتی 

در سطح ملی می کوشیم.

حضور فناوران پارک زیست فناوری خلیج 
فارس قشم در نمایشگاه بین المللی پژوهش

 

اقتصاد کیش -     رئیس اتاق بازرگانی اســتان در دیدار با ناظر گمرکات هرمزگان، 
به نمایندگی از جامعه اقتصادی این اســتان، با اهدای لوح تقدیر از زحمات و تعامل 

سازنده ای که در شرایط سخت کنونی داشته اند، قدردانی کرد.
محمدرضا صفا، رییس اتاق بازرگانی هرمزگان در راس هیاتی به نمایندگی از جامعه 
اقتصادی استان هرمزگان از زحمات و تعامل مثال زدنی ناظر گمرکات استان هرمزگان 

در شرایط سخت کنونی با اهدا لوح تقدیر، قدردانی کرد.
صفا در نشست با ناظر گمرکات استان هرمزگان، ضمن قدردانی از تلاش ها، پیشرفت ها، 
ایستادگی و رویکرد تعاملی گمرکات استان هرمزگان، به ویژه نقش مؤثر آقای سعیدی 
ناظر گمرکات اســتان هرمزگان، بر همکاری ســازنده گمرک با بخش خصوصی و 

اقدامات انجام شده در راستای تسهیل امور فعالان اقتصادی تأکید کرد.
وی این تعامل و نگاه حمایتی را از عوامل مهم بهبود فرآیندهای تجاری، کاهش موانع 

و کمک به رونق فعالیت های اقتصادی استان ذکر کرد.
رئیس اتاق هرمزگان در ادامه، با اشاره به اهمیت بندر شهید رجایی به عنوان شریان حیاتی 
تجارت کشور، از زحمات مجموعه گمرکات استان و مدیریت آن در همراهی با فعالان 
اقتصادی و حرکت در مسیر توسعه و تسهیل گری قدردانی کرد و به پاس این تلاش ها، 

لوح تقدیری به سعیدی اهدا شد.
در پایان این دیدار، سعیدی نیز ضمن تشکر از رئیس اتاق هرمزگان و جامعه فعالان 
اقتصادی بر اهمیت تداوم، تعامل و هم افزایی میان گمرکات استان و بخش خصوصی 
تأکید کرد و این همکاری را زمینه ساز بهبود هرچه بیشتر فضای کسب وکار و توسعه 

اقتصادی استان دانست.

دیدار رییس اتاق بازرگانی هرمزگان با 
ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیرکل 

گمرک شهید رجایی

‌

اقتصاد کیش -    مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با بیان 
اینکه زنان این سرزمین به لطف ریشه های عمیق تاریخی و فرهنگی، از جایگاهی والا 
و ویژه برخوردارند، گفت: خوشبخت ترین مردم هستیم و باید برای این داشته ها 

هرلحظه شکرگزار باشیم.
پروین پشــتکوهی در جمــعی از بانوان فعال فرهنگی کانــون پرورش فکری، 
بازنشســتگان آموزشی و رسانه ای هرمزگان افزود: در فرهنگی به دنیا آمده ایم که 
سردارانش در ادوار کهن، بانوان بودند و در دینی رشد کرده ایم که بزرگان و الگوهای 
بی بدیلی چون حضرت فاطمه زهرا )س( و حضرت زینب )س( دارد که نه تنها 

نامشان محو نشده، بلکه درخشان تر شده و تاریخ را متحول کرده اند.
وی با اشاره به جایگاه ویژه زنان در هرمزگان اظهار کرد: در همین سال جاری، شاهد 
بودیم که استان ما با داشتن بیشترین بانوان مدیرکل، در رتبه ای عالی در کشور قرار 
گرفت و این موضوع نشان دهنده عزم جدی برای به کارگیری توانمندی های زنان 

در سطوح مدیریتی است.
پشــتکوهی با تاکید بر قدردانی از نعمت های موجود، بیان کرد: گاهی آنقدر این 
مسائل برای ما عادی و روتین می شود که فراموش می کنیم برای این خوشبختی ها 
شکرگزار باشیم و باید خدا را شکر کنیم که در جایگاهی مسئولیت پذیر و اثرگذار 

فعالیت می کنیم.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با اشــاره به رسالت 
مجموعه های فرهنگی و آموزشی زیرمجموعه، خاطرنشان کرد: در کانون پرورش 
فکری، کانون زبان ایران و با همراهی خبرنگاران، با کودکان و نوجوانان کار می کنیم، 
تا اســتعدادها و ذوق آنان را پرورش دهیم و در حوزه آموزش، به ویژه در کانون 
زبان، شاهد هستیم که فارغ التحصیلان به سرعت جذب بازار کار می شوند و حتی 

نیاز نیست مسیر دانشگاهی کلاسیک را طی کنند.
پشــتکوهی همچنین در خصوص نقش رسانه و خبرنگاران بیان کرد: خبرنگار، 
می تواند روشنگری کند و این بسیار عالی است و حضور افرادی که در این جمع 

هستند، نه تنها برای خانواده، که برای جامعه بسیار ارزشمند و مفید است.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان خاطرنشان کرد: همه 
ما آمدیم تا با هم دنیایی بهتر بسازیم و روزی که از این اداره می رویم، از هر لحاظ 

اعتقادی، فرهنگی و اجتماعی به داشته هایمان بیفزاییم.
زنان با حفظ نقش مادری می توانند در عرصه مدیریت جامعه اثرگذار باشند

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان گفت: استان هرمزگان در ۶ ماهه 
نخســت امسال با انتصاب ۳۵ مدیر زن در پست های پایه و میانی وزارتخانه های 

کشور، در حوزه مدیریت زنان پیشتاز بوده است.
محدثه درویشی نیز در این مراسم با اشاره به عملکرد مثبت استان در این زمینه، این 

موضوع را نشانه نگاه ویژه استاندار به سرمایه های انسانی دانست و تصریح کرد: ما 
زنان، بالاتر از نقش جنسیتی، انسان هستیم و اگر توانمندی هایمان به درستی دیده 

شود و نگاه های قالبی کنار رود، می توانیم پتانسیل های خود را شکوفا کنیم.
وی با بیان اینکه بزرگترین انتصاب الهی، قابلیت مادری و انسان سازی در نهاد زن 
است، اظهار کرد: خداوند توانایی تربیت و پرورش را در وجود زن قرار داده و این، 
عالی ترین رســالت است؛ زنی که خداوند او را لایق پرورش انسان در بطن خود 

دانسته، قطعاًً توانمندی مدیریت و مربی گری را در ذات خود دارد.
درویشی خاطرنشان کرد: این نگاه شایسته سالارانه استاندار هرمزگان موجب شده تا 
بانوان شایسته از نظر ویژگی های شخصیتی و تحصیلات، در جایگاه های مدیریتی 

قرار گیرند.
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان در ادامه به تبیین الگوهای مختلف 
نگاه به زن پرداخت و بیان کرد: الگوی نخست، نگاه سنتی است که زن را محدود به 
خانه و تحت سلطه مرد می داند. الگوی دوم، نگاه کالاپندارانه و شیءانگارانه است 

که از زیبایی های زن به عنوان ابزاری برای تبلیغات استفاده می کند.
وی الگوی مطلوب را الگوی سوم زن دانست و گفت: این الگو که مورد تأکید مقام 
معظم رهبری نیز هســت، معتقد است زن می تواند با حفظ رسالت خطیر مادری 
و نقش کانون عاطفی خانواده، در عرصه جامعه نیز اثرگذار باشد و همان طور که 

ایشان فرمودند، خانم های دکتری هستند که همزمان مادر چهار فرزند نیز هستند.
درویشی تاکید کرد: زنان و مردان در توانمندی ها و نیازهای اســاسی چون عشق، 
تعلق، آزادی، بقا، قدرت، پیشرفت و تفریح مشترک هستند و یک زن نیز مانند یک 
مرد نیاز به رشد، قدرت و پیشرفت دارد و می تواند با استعدادهای خود نقش آفرینی 

کند.
وی با استناد به داده های پژوهشی گفت: تحقیقات نشان می دهد تحصیلات مادر، 
حتی بیشتر از تحصیلات پدر بر رشد و موفقیت فرزند تأثیر دارد. مادر، اصلی ترین 

الگو برای فرزند به ویژه دختر است.
مدیرکل امور بانوان اســتانداری هرمزگان تصریح کرد: رفتار و گفتار پدران نیز، 
الگوساز است و زمانی که یک پدر، رانندگی یا توانمندی های یک زن را به تمسخر 
می گیرد، در واقع اعتماد به نفس دختر خود را تخریب و الگویی ناســالم برای او 

می سازد.
درویشی با اشاره به اهمیت عزت نفس، اضافه کرد: بزرگ ترین واژه روانشناختی، 
احســاس ارزشمندی اســت و گاهی زنان به جای حمایت از هم، مانع پیشرفت 

یکدیگر می شوند.
وی اظهار کرد: اگر همه دست در دست هم دهیم و برای نشان دادن توانمندی های 
هم تلاش کنیم، دنیای زیباتری برای زنان، مردان و به ویژه کودکان خواهیم ساخت.

جایگاه رفیع زنان با تکیه بر ریشه های تاریخی و فرهنگی 
تثبیت شده است

مدیرکل کانون پرورش فکری هرمزگان:


